

#	SOCIETÀ	MARKET CAP (€/MLN)	RICAVI 2016 (€/MLN)	EBITDA MARGIN 2016 (%)	PERFORMANCE		% MEDIA DEL CAPITALE SCAMBIATO (ANNO 2017)	#	SOCIETÀ	MARKET CAP (€/MLN)	RICAVI 2016 (€/MLN)	EBITDA MARGIN 2016 (%)	PERFORMANCE		% MEDIA DEL CAPITALE SCAMBIATO (ANNO 2017)
					1 MESE	ANNO 2017							1 MESE	ANNO 2017	
1	BIO ON	357,7	5,0	16%	10%	29%	0,21%	41	MAILUP	27,8	21,6	11%	20%	40%	0,19%
2	ORSERO	202,3	685,0	5%	5%	34%	0,30%	42	ELETTRA INVESTIMENTI	27,0	31,8	13%	-3%	37%	0,10%
3	GPI	182,7	136,2	15%	9%	13%	0,27%	43	ITALIA INDEPENDENT GROUP	26,7	24,0	N.S.	11%	-15%	0,16%
4	SMRE	144,5	11,2	10%	-4%	194%	0,23%	44	NOTORIOUS PICTURES	26,5	23,0	29%	-12%	48%	0,39%
5	MASI AGRICOLA	142,8	63,9	24%	5%	4%	0,04%	45	GIORGIO FEDON	25,3	71,6	7%	5%	4%	0,05%
6	CRESCITA	141,6	N.S.	N.S.	5%	6%	0,02%	46	FIRST CAPITAL	24,8	2,2	N.S.	4%	15%	0,02%
7	Siti B&T GROUP	137,4	187,6	10%	5%	41%	0,20%	47	CASTA DIVA	23,8	24,9	3%	8%	-2%	0,05%
8	ROSETTI MARINO	137,4	215,2	6%	2%	0%	0,00%	48	IMVEST	22,9	7,4	N.D.	2%	23%	0,19%
9	Wit*	130,5	15,3	24%	N.S.	N.S.	0,03%	49	DIGITAL360**	21,9	12,8	13%	N.S.	N.S.	0,15%
10	INNOVA ITALY 1	109,7	N.S.	N.S.	1%	10%	0,06%	50	AGATOS	21,0	1,3	12%	3%	-14%	0,03%
11	FINTEL ENERGIA GROUP	107,3	23,7	18%	21%	-8%	0,01%	51	GRUPPO GREEN POWER	21,0	16,7	0%	37%	131%	0,14%
12	PITECO	97,5	14,1	40%	6%	26%	0,12%	52	SOLUTIONS CAP. MANAG.	20,9	3,9	N.S.	2%	0%	0,00%
13	TBS GROUP	91,9	200,3	11%	1%	44%	0,07%	53	GALA*	20,0	1.565,9	N.S.	47%	-54%	0,52%
14	TRIBOO MEDIA	86,8	53,5	16%	-14%	14%	0,11%	54	FRENDY ENERGY	18,8	3,3	60%	2%	16%	0,43%
15	GIGLIO GROUP	85,2	29,2	11%	-17%	84%	0,35%	55	KI GROUP	18,6	52,9	4%	21%	26%	0,07%
16	ZEPHYRO	83,0	94,6	10%	4%	7%	0,05%	56	GO INTERNET	18,5	6,4	39%	6%	17%	0,74%
17	H-FARM	75,0	32,6	N.S.	0%	24%	0,05%	57	DIGITOUCH	18,4	27,0	14%	-7%	16%	0,35%
18	NEUROSOFTE	72,3	8,7	40%	-12%	4%	0,07%	58	FOPE	18,4	23,1	10%	-11%	35%	0,07%
19	ITALIAN WINE BRANDS	70,0	148,7	6%	4%	29%	0,38%	59	GAMBERO ROSSO	17,6	16,0	10%	57%	187%	0,90%
20	PLT ENERGIA	69,8	97,1	14%	1%	19%	0,08%	60	TELESIA	14,4	5,0	18%	-10%	-22%	0,15%
21	LEONE FILM GROUP	66,7	54,7	43%	-6%	81%	0,05%	61	MODELLERIA BRAMBILLA	13,7	16,7	11%	-2%	8%	0,12%
22	INIZIATIVE BRESCIANE	65,8	15,1	68%	2%	-3%	0,02%	62	ENERTRONICA	13,5	89,9	6%	1%	-2%	0,33%
23	ASSITECA INTERNAZIONALE	64,5	60,7	14%	-1%	9%	0,03%	63	DOMINION HOSTING	13,2	4,0	9%	0%	-2%	0,01%
24	HEALTH ITALIA	60,6	18,4	33%	23%	25%	0,08%	64	MONDO TV SUISSE	12,0	3,7	5%	-14%	-6%	0,29%
25	SAFE BAG	57,6	26,5	17%	-19%	363%	0,99%	65	ECOSUNTEK	11,9	15,4	24%	-38%	121%	0,30%
26	BIODUE	57,0	34,8	13%	-7%	22%	0,10%	66	MONDO TV FRANCE S.A.	11,8	0,4	N.S.	-30%	-5%	0,58%
27	COVER 50	50,5	25,6	21%	-14%	33%	0,13%	67	PRIMI SUI MOTORI	11,5	12,6	8%	1%	-8%	0,27%
28	AXELERO	49,9	46,0	18%	-8%	26%	0,27%	68	POLIGRAFICI PRINTING	11,4	35,4	24%	15%	48%	0,11%
29	EXPERT SYSTEM	49,0	29,6	N.S.	-2%	-6%	0,22%	69	INNOVATEC*	10,5	25,3	9%	64%	281%	1,32%
30	MC LINK	46,7	43,5	21%	84%	183%	0,22%	70	TECH-VALUE	10,3	13,2	14%	3%	7%	0,07%
31	LUCISANO MEDIA GROUP	42,0	44,5	32%	-2%	103%	0,14%	71	COMPAGNIA DELLA RUOTA	10,1	4,6	47%	-5%	40%	0,22%
32	ABITARE IN	41,8	7,1	1%	20%	39%	0,11%	72	4AIM SICAF	8,3	N.S.	N.S.	31%	26%	0,08%
33	ENERGICA MOTOR CO.	39,7	2,5	N.S.	-4%	7%	0,18%	73	ENERGY LAB	7,1	24,9	9%	6%	25%	0,59%
34	VETRYA	36,7	58,4	10%	4%	25%	0,14%	74	VISIBILIA EDITORE	7,0	3,8	N.S.	234%	311%	0,55%
35	DIGITAL MAGICS	36,4	2,9	11%	-21%	43%	0,26%	75	SOFTEC	6,9	10,6	16%	-11%	54%	0,29%
36	BOMI ITALIA	35,0	101,3	9%	-4%	35%	0,20%	76	AMBROMOBILIARE	6,7	4,4	N.S.	1%	-8%	0,32%
37	FINLOGIC**	32,0	18,8	16%	N.S.	N.S.	0,10%	77	BLUE FINANCIAL COMM.	5,0	2,9	9%	-14%	-21%	0,04%
38	TECHNICAL PUBL. SERVICES	29,0	14,6	21%	-2%	52%	0,23%	78	CALEIDO GROUP	4,5	7,6	1%	-7%	1%	0,17%
39	CLABO GROUP	28,4	37,3	11%	-3%	496%	1,82%	79	WM CAPITAL	2,7	1,6	13%	7%	-9%	0,71%
40	NET INSURANCE	28,3	33,1	N.S.	-1%	-12%	0,12%								

LA CAPITALIZZAZIONE COMPLESSIVA DEL MERCATO È DI CIRCA 4,1 MILIARDI DI EURO.

*RICAVI ED EBITDA DEL 2015, ULTIMI DATI DISPONIBILI

**SOCIETÀ QUOTATE NEL CORSO DELL'ULTIMO MESE

UFFICIO STUDI TIP

Fonte: BLOOMBERG E BILANCI DELLE SOCIETÀ